INDICAÇÃO Nº707/2005
                        ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS PARA O SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS DA RUA CAETANO DI FIORI, NO JARDIM GALETO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne determinar á Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie para que sejam executadas melhorias no sistema de captação de águas pluviais da Rua Caetano Di Fatori,no Jardim Galetto,mais exatamente no trecho em frente ao número 259,com a troca da tubulação ora existente por outra de maior diâmetro,ou a construção de outro bueiro,ao lado do já existente,a fim de proporcionar maior vazão.
Ocorre que o bueiro localizado nesse local não dá conta de escoar todo o volume de água em épocas de chuvas,quando então é freqüente haver invasão das águas nas residências vizinhas,cujos moradores correm constantemente o risco de perder seus móveis e eletrodomésticos, como já aconteceu com a família moradora do número 257-fundos.
SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador-2ºSecretario-PV